UBND THÀNH PHỐ PLEIKU

BAN CHỈ ĐẠO PHÒNG

CHỐNG DỊCH COVID - 19

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 2471/QĐ- BCĐ  Pleiku, ngày 15 tháng 9  năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kết thúc cách ly y tế điều trị COVID-19 tại cơ sở y tế

TRƯỞNG BAN CHỈ ĐẠO PHÒNG, CHỐNG COVID-19

Căn cứ Luật Phòng, chống bệnh truyền nhiễm ngày 21/11/2007;

Căn cứ Nghị định 101/2010/NĐ-CP ngày 30/9/2010 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật phòng chống bệnh Truyền nhiễm về

biện pháp cách ly y tế, cưỡng chế cách ly y tế và phòng chống dịch đặc thù trong

thời gian có dịch;

Căn cứ Quyết định số 219/QĐ-BYT ngày 29/01/2020 của Bộ Y tế “về việc

bổ sung bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới vi rút corona (nCov) gây ra

vào danh mục các bệnh truyền nhiễm nhóm A theo quy định tại Luật phòng,

chống bệnh truyền nhiễm năm 2007”;

Căn cứ Quyết định số 250/QĐ-BYT ngày 28/01/2022 của Bộ Y tế về việc

Hướng dẫn chẩn đoán và điều trị COVID-19;

 Căn cứ Công văn số 148/CV-BCĐ ngày 18/3/2022 của Ban Chỉ đạo phòng,

chống dịch COVID-19 tỉnh Gia Lai về việc thống nhất văn bản hướng dẫn cách ly

y tế, xét nghiệm trong quản lý người mắc COVID-19 và giám sát, phát hiện người

mắc COVID-19 đảm bảo thích ứng với tình hình mới;

 Căn cứ Công văn số 201/CV-BCĐ ngày 20/4/2022 của Ban Chỉ đạo phòng,

chống dịch COVID-19 tỉnh Gia Lai về việc cách ly, điều trị bệnh nhân COVID-19

và đảm bảo công tác báo cáo trong phòng, chống dịch COVID-19;

 Căn cứ Quyết định số 508/QĐ-UBND ngày 22/2/2022 về việc kiện toàn

Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch COVID-19 Thành phố;

Theo đề nghị của Giám đốc Trung tâm Y tế thành phố Pleiku tại Tờ trình số

715/TTr-TTYT ngày 13/9/2022 về việc kết thúc cách ly điều trị của người nhiễm

SARS-CoV-2 tại cơ sở y tế.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kết thúc cách ly y tế để điều trị tại cơ sở y tế cho 08 bệnh nhân

nhiễm SARS - CoV- 2 (có danh sách kèm theo).

Thời gian thực hiện cách ly y tế tập trung để điều trị (cụ thể từng trường

hợp theo danh sách kèm theo).

  t nghiệm SARS-CoV-2: C   ết qu    t nghiệm b ng ph ơng pháp Real-

time RT-PCR âm t nh v i SARS-CoV-2 ho c n ng đ  vi rút th p  Ct   30) ho c

  t nghiệm nhanh  háng nguyên âm t nh v i SARS-CoV-2 (test nhanh do B

tế c p ph p).

Tình trạng sức  hỏe hiện tại: Ổn định   hông sốt,  hông ho,  hông  h  thở).

 Tr ờng hợp những Bệnh nhân ch a đạt tiêu chuẩn  hỏi COVID-19 và đạt

tiêu chuẩn qu n lý tại nhà theo quy định thì đ ợc chuyển về nhà/nơi l u trú để

qu n lý theo quy định.)

Điều 2. Công dân có tên trong danh sách trên sau khi  ết thúc cách ly y tế

điều trị, cần tiếp tục ở tại nhà và tự theo dõi sức  hỏe theo quy định, tuân thủ

thông điệp 5K, thực hiện   t nghiệm SARS-CoV-2 theo quy định; ngày  ết thúc

cách ly y tế điều trị (cụ thể từng trường hợp theo danh sách kèm theo).

Thực hiện đo thân nhiệt  t nh t 2 lần/ngày, nếu thân nhiệt cao hơn 38
o
C ở hai

lần đo liên tiếp ho c c  b t  ỳ d u hiệu lâm sàng b t th ờng nào  sốt, ho, đau rát

họng,  h  thở, m t vị giác...) thì cần báo cho cán b  y tế phụ trách giám sát ho c

Trạm   tế/Trạm   tế l u đ ng  b ng điện thoại) để thăm  hám và  ử tr   ịp thời.

Điều 3. Đề nghị Bệnh viện 331 chịu trách nhiệm bố tr  ph ơng tiện vận

chuyển để đ a công dân về địa ph ơng và bàn giao UBND  ã/ph ờng nơi công

dân c  trú qu n lý, giám sát theo quy định.

Quyết định này c  hiệu lực  ể từ ngày  ý ban hành./.

Nơi nhận:
- Nh  Điều 4;
- UBND tỉnh Gia Lai  B/cáo);
- Sở   tế tỉnh Gia Lai;
- Trung tâm  iểm soát bệnh tật Tỉnh;
- Th ờng trực Thành ủy  B/cáo);
- Th ờng trực HĐND TP;
- Lãnh đạo UBND TP;
- UBND các huyện: Ia Grai, Ch  Păh,
Đă  Đoa;
- UBND các ph ờng: H i Phú,  ên Thế,
Đống Đa;
- L u: VT.

TRƯỞNG BAN

CHỦ TỊCH UBND TP.PLEIKU

Đỗ Việt Hưng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-15T09:45:08+0700
	Tỉnh Gia Lai
	Đỗ Việt Hưng<hungdv.pleiku@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-15T09:45:16+0700
	Tỉnh Gia Lai
	Ủy ban Nhân dân thành phố Pleiku<ubndpleiku@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!